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Önsöz

“Kadın Sağlığı”, Dünya Sağlık Örgütü tarafından, yalnızca hastalık veya sakatlığın olmaması durumu ola-

rak değil, kadının tam bir fiziksel, mental ve sosyal iyilik hali olarak tanımlanmaktadır. Kadınla ilişkili sağlık 

problemlerine olan ilgi ise giderek artmaktadır ve bu ilgi kadının karşılaşabileceği spesifik sağlık problemlerine 

yönelik farkındalığı da artırmaktadır. Özellikle Batı dünyasında, kadınlarda beklenen yaşam süresinin artması, 

yaşam kalitesini sürdürebilmek için eğitim ve bakım hizmetlerine ivme kazandırmaktadır. Bu hizmetler arasın-

da fizyoterapi ve rehabilitasyonun kadın sağlığındaki eğitim ve tedavi hizmetleri de giderek yaygınlaşmakta ve 

gelişmektedir. Kadın sağlığında fizyoterapi ve rehabilitasyon, bebeklik döneminden itibaren, kadın yaşamının 

tüm evreleri süresince, özellikle nöromuskuloskeletal sistemlerin optimal fonksiyonunun sağlanmasında olduk-

ça  önemli bir rol oynamaktadır. 

Fizyoterapi ve rehabilitasyon biliminin var oluşundan bu yana, kadına yönelik fizyoterapi ve rehabilitasyon 

uygulamaları gerçekleştirilmekle birlikte, zamanla kadın sağlığında fizyoterapi ve rehabilitasyon alanında özel-

leşmeler oluşmaya başlamıştır. Günümüzde, dünyada kadın sağlığında fizyoterapi ve rehabilitasyon çalışmalarını 

ve bu alanda fizyoterapistleri temsil ve organize eden en büyük organizasyon Dünya Fizyoterapi Konfederasyonu 

(World Confederation for Physical Therapy-WCPT)’nun bir alt grubu olan Uluslararası Kadın Sağlığı Fizyote-

rapistleri Organizasyonu (International Organization of Physical Therapists in Women’s Health-IOPTWH)’dur. 

Ülkemizde ise 2011 yılında Türkiye Fizyoterapistler Derneği’nin bir alt grubu olarak “Kadın Sağlığı Alt Grubu” 

oluşturulmuştur. Bu alt grubun oluşturulmasındaki amaç, fizyoterapistlerin bu alana ilgi ve farkındalığını artır-

mak ve alanda bilimsel bilgi alışverişini sağlamaktı. Bu amaçlar doğrultusunda başlattığım çalışmalar sırasında 

kadın sağlığında fizyoterapi ve rehabilitasyon alanında Türkçe bir kaynağın eksikliğini ve bu durumun öğrenci ve 

meslektaşlarımızın alanda eğitimi konusunda bir engel oluşturduğunu farkettim. Bu amaçla ülkemizde kanıta 

dayalı yaklaşımlarla klinik tecrübeleri sentezleyen bir kitap oluşturmaya karar verdim.

Kitabımızda konu başlıkları oluşturulurken alanda yazılmış kitaplar ve IOPTWH, ve Tescilli Kadın Sağlığı 

Fizyoterapistleri Derneği (Association of Chartered Physiotherapists in Women’s Health-ACPWH)’nin çalışma 

alanları göz önünde bulundurulmuştur. Bu doğrultuda, kitapta yer alan bölümler, ürojinekolojide fizyoterapi ve 

rehabilitasyon, obstetride fizyoterapi ve rehabilitasyon, kadın sağlığında onkolojik konular ve kadın sağlığında 

özel konular ana başlıkları altında toplanmıştır. 

Ürojinekolojide fizyoterapi ve rehabilitasyon altında, pelvis anatomisi, nöroanatomisi ve biyomekanisi bö-

lümleri sonrasında pelvik taban disfonksiyonlarında ve ürojinekolojik cerrahilerde fizyoterapi ve rehabilitasyon 

bölümlerine yer verilmiştir. Pelvik taban disfonksiyonları ise; stres üriner inkontinans, aşırı aktif mesane, pelvik 

organ prolapsusu, pelvik ağrı, seksüel disfonksiyon ve anorektal disfonksiyon başlıkları ile sunulmuştur. 

Obstetride fizyoterapi ve rehabilitasyon altında, gebelikte meydana gelen değişiklikler, gebelikte görülen 

problemler ve bu problemlerde fizyoterapi ve rehabilitasyon, gebelikte fiziksel aktivite ve egzersiz, doğuma ha-

zırlık eğitimi, postnatal fizyoterapi ve rehabilitasyon ve yüksek riskli gebeliklerde fizyoterapi ve rehabilitasyon 

konularına yer verilmiştir. 

Kadın sağlığında onkolojik konular başlığı altında, kadın kanserlerinde fizyoterapi ve rehabilitasyona genel 

bir bakış yapılmış, kadında en yaygın görülen kanser olan meme kanseri ve özellikle meme kanseri cerrahileri 

sonrası oluşan ve oldukça yaygın olan lenfödem konuları ele alınmıştır.
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Kadın sağlığında özel konular bölümü altında ise, nörolojik hastalıklarda, erkeklerde ve çocuklarda pelvik 

taban fizyoterapisine, menstrual bozukluklar, menopoz, estetik problemler, baş ağrıları, romatolojik hastalıklar, 

kadın sporcu üçlemesi, infertilite, uyku bozuklukları, engellilik, stres ve şiddet konularında fizyoterapi ve reha-

bilitasyona, ve kadın sağlığında akuaterapi, kadın ve kalp konularına değinilmiştir. 

“Kadın Sağlığı’nda Fizyoterapi ve Rehabilitasyon” çalışmalarının başlatılması ve geliştirilmesinde emeği ge-

çen tüm meslektaşlarım başta olmak üzere, bu kitabın yazımında desteklerini esirgemeyen, konusunda uzman 

tüm hocalarım, çalışma arkadaşlarım ve meslektaşlarıma, kitap kapağı tasarımında değerli katkısı nedeniyle 

Uzm. Fzt. Utku Berberoğlu’na teşekkürlerimi sunuyor, bu kitabın tüm fizyoterapi camiasına faydalı olmasını 

temenni ediyorum.

Prof. Dr. Türkan AKBAYRAK 
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